
 

 
 
 
 
 
 

Für jedes Anliegen die richtige 

Ansprechperson finden 
 

 
GANZ SCHÖN JOSKO 

  



 

Als Ansprechpartner stehen Ihnen Ihre Kollegen und Führungskräfte gerne zur Verfügung. 
 
So wie unsere Kunden haben auch unsere Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen bei  
Josko Fenster und Türen GmbH Anspruch auf kompetente Betreuung.  
 
 

Personalabteilung 
 

Abteilungsleitung Personalmanagement 
 Martina Bauer DW 3050, martina.bauer@josko.at 
 

Recruiting und Personalmarketing  

 Daniela Steinlechner DW 3057, daniela.steinlechner@josko.at 
 Katrin Fölser DW 3913, katrin.foelser@josko.at  

 
Personalverrechnung und Zeitverwaltung 
 

Produktion Andorf & Angestellte 
 Margarete Gumpinger DW 3052, margarete.gumpinger@josko.at  
 Margareta Pointecker DW 3051, margareta.pointecker@josko.at 
 

Produktion Kopfing & Angestellte 
 Karin Hinterleitner DW 3061, karin.hinterleitner@josko.at  
 Martina Dorfer DW 3056, tina.dorfer@josko.at  
 Lucia Lamprecht DW 3055, lucia.lamprecht@josko.at  

 
Personalentwicklung 
 Nina Scheiermann DW 3060, nina.scheiermann@josko.at 
 

Weitere wichtige Ansprechpartner/innen: 

Betriebsärztin  

 Hafferl-Gattermayer Andrea DW 3830, andrea.hafferlgattermayer@josko.at   
 Ordinationszeiten:                   lt. Aushang & E-Mail 

 
Betriebsrat für Arbeiter 
 

Produktion Kopfing 
 Gottfried Jäger DW 3800, betriebsrat@josko.at  
 

Produktion Andorf 
 Markus Ertl DW 4313, markus.ertl@josko.at  
 

Betriebsrat für Angestellte 
 Martin Grübl DW 1310, martin.gruebl@josko.at  

 
Sicherheitsfachkraft & Abfallbeauftragter Kopfing & Andorf 
 Oswald Fraungruber DW 5202, oswald.fraungruber@josko.at  
 

Brandschutzbeauftragter Kopfing 
 Josef Danninger DW 5230, +43.664.8288400, josef.danninger@josko.at  

Brandschutzbeauftragter Andorf 
 Gerald Stemp DW 4203, gerald.stemp@josko.at  
 



 

 

Sicherheitsvertrauenspersonen Kopfing 
 Gottfried Jäger DW 3800, betriebsrat@josko.at  
 Rainer Plöckinger DW 5700, rainer.ploeckinger@josko.at  
 Erich Demelbauer DW 5221, erich.demelbauer@josko.at  
 Stefan Wimmer DW 3150, stefan.wimmer@josko.at  
 

Sicherheitsvertrauenspersonen Andorf 
 Josef Reisinger DW 1710, josef.reisinger@josko.at  
 Robert Fesel DW 4200, robert.fesel@josko.at  
 Alexander Doblhofer DW 4201, alexander.doblhofer@josko.at  
 Wolfgang Fraueneder DW 3620, wolfgang.fraueneder@josko.at  
 

Ersthelfer lt. Aushang bei Erste-Hilfe-Kästen 

 

Fuhrpark 
 Josef Danninger DW 5230, +43.664.8288400, Josef.danninger@josko.at
  

Reservierung Pool-Fahrzeuge 
 Tanja Niedermayr (nur Vormittag) DW 4210, tanja.voglmayr@josko.at 
 Schrattenecker Martina DW 5201, martina.schrattenecker@josko.at  
 
Hauptverantwortlich für Reservierungen ist Frau Tanja Niedermayr. Am Nachmittag oder in dringenden Fällen bitte 
Frau Schrattenecker per Email kontaktieren. Für Dienstfahrten werden Pool-Fahrzeuge vom Unternehmen zur Verfügung 
gestellt. 

 
 

Empfangsstellen 
 

Empfang Kopfing 
 Grill Barbara DW 3033, barbara.grill@josko.at  
 Haas Daniela DW 3032, daniela.haas@josko.at  
 Jank Elisabeth DW 3034, elisabeth.jank@josko.at  
 

Empfang Andorf 
 Rosenberger Doris (Bürogeb.) DW 3031, doris.rosenberger@josko.at  

Strasser Gabriele, Kundencenter DW 6001, gabriele.strasser@josko.at   
Pichler Barbara, Kundencenter DW 6001, barbara.pichler@josko.at 

   

Bestellung Büromaterial Kopfing 
 Ingrid Ertl DW 3912, ingrid.ertl@josko.at  
 

Bestellung, Verwaltung / Ausgabe Büromaterial Andorf 
 Ott Josef DW 3332, josef.ott@josko.at  
 

Verwaltung Werbeartikel, Briefpapier, Kuverts 
 Isabella Entholzer DW 3370, isabella.entholzer@josko.at 
 

Reservierung Besprechungsräume 
 Katrin Fölser DW 3913, katrin.foelser@josko.at 
 

IT-Anliegen/ IT-Hotline 
 via E-Mail an IT-Support DW 3456, it.support@josko.at  
 

Lehrlingsausbildner 
 Stefan Wimmer DW 3150, stefan.wimmer@josko.at  
  



 

 
 
 
Der Betriebsrat ist das Interessensvertretungsorgan der Arbeitnehmer, zuständig zur Wahrung und 
Förderung der wirtschaftlichen, sozialen, gesundheitlichen und kulturellen Interessen im Betrieb sowie 
Bindeglied zwischen der Belegschaft und der Geschäftsführung. Die Funktionsperiode dauert vier Jahre 
und die Anzahl Betriebsratsmitglieder ist abhängig von der Mitarbeiteranzahl bei Josko. 
 
 
Aktuell gibt es bei Josko 12 Betriebsratsmitglieder für die Vertretungsfunktion der  
Arbeiter und 6 Betriebsratsmitglieder für die Vertretungsfunktion der Angestellten. 
 
 

Ihre Ansprechpartner aus dem Betriebsratsteam 

 
Gottfried-Franz Jäger, Josko Zentralbetriebsrat & Betriebsratsvorsitzender Arbeiter Kopfing  
DW 3800 / betriebsrat@josko.at 
 

Paminger Thomas (Stellvertreter Betriebsratsvorsitzender) 
 
Ertl Markus, Betriebsratsvorsitzender Arbeiter Andorf  
DW 4313 / markus.ertl@josko.at 
 

Ortbauer Hermann (Stellvertreter Betriebsratsvorsitzender) 
 
 
Grübl Martin, Betriebsratsvorsitzender Angestellter Kopfing und Andorf  
DW 1310 / martin.gruebl@josko.at 
 

Mayer Daniela (Stellvertreterin Betriebsratsvorsitzender Angestellter) 
 
 
Neben der Vertretungsfunktion für die Belegschaft als Ganzes oder den einzelnen Arbeitnehmer haben 
die Betriebsräte bei Josko Fenster und Türen GmbH weitere Aufgaben wie zum Beispiel: 
 

+ Einkauf, Verwaltung und Ausgabe der Arbeitskleidung, Sicherheitsschuhe und persönliche   
   Schutzausrüstung (PSA) (z.B. Handschuhe, Schutzbrille, Gehörschutz, …) 
+ Hilfestellung bei Störungen betreffend Kaffeeautomaten 
+ Verwaltung und Ausgabe von Spind Schlüsseln 
+ Verwaltung und Auffüllung bei Wasserspendern  
+ Ausstattung und Verwaltung von Erste-Hilfe-Kästen 
+ Organisation von Betriebsversammlungen, Erste-Hilfe-Kurse in Zusammenarbeit  
   mit Führungskräften, Sicherheitsfachkraft und Sicherheitsvertrauenspersonen und Arbeitsmedizin 

 
 


